
Contacto

Teléfono +34 950393065
Fax +34 950391512
Correo Electrónico administracion@galasa.es

Dirección Postal

Ctra. N-340 Km. 533
(04620) Vera España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente RDS231013.1 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-08-2024
a las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Gestión de Aguas del Levante Almeriense, S.A. (GALASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.galasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avxKZA419KaiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales hidráulicos: abrazaderas tapaporros

Suministro de abrzaderas tapaporrosDescripción 
Valor estimado del contrato 8.960,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.856,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.960,23 EUR.

Clasificación CPV
44115210 - Materiales de fontanería.
44163000 - Tuberías y accesorios.

Plazo de Ejecución
6 Día(s)

Observaciones: Prevista en el PPTP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.galasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=avxKZA419KaiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=WKkPXClzQztgMue5kqfwdvCtjmQ9dI%2BpREMBeZ5iqNMYEk%2BWEV297sJLh0wWEGV9U9t3J1%2Bk/dQ4IpDltAEIeU8ftOwOa6nWQaBDDW0fceSCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.705,79 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.422,61 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicado

Adjudicatario

SANIPLAST SOLUCIONES SOSTENIBLES DEL AGUA SLU
NIF B33660440
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle D nº 1 - Pol. Ind. Proni
(33199) Meres-Siero España

Contacto

Teléfono +34 690356710
Correo Electrónico diego.gsaravia@saniplast.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.705,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.476,36 EUR.

Motivación

Motivación Ha sido el mejor precio ofertado
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se formaliza con su adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Identificador contrato original RDS231013
Objeto Suministro de material hidràulico
Se invitará a presentar oferta a las tres empresas suscriptorias del acuerdo marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 18:01

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/08/2024 a las 10:00

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rtNo0AYRHdk4NavIWzMcHA%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de GALASA

Dirección Postal

Ctra. N-340 Km. 533
(04620) VERA España

Sóbre unico: Oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:00 horas
Oferta económica

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Número previsto de operadores 3
Cantidad Máxima 3
Cantidad Mínima 3

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica: precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Pi= 100 * (Bi / Bmax)1/6Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rtNo0AYRHdk4Nav IWzMcHA%3D%3D

ID 0000014060980 |  2024-000921473 | jue, 29 ago 2024 09:59:48:558 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
167411519485791698814043071923749034103 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rtNo0AYRHdk4NavIWzMcHA%3D%3D

